АДМИНИСТРАЦИЯ
САРЫБАЛЫКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.04.2019 года             №14- ПА           с. Сарыбалык

      О периоде по благоустройству, озеленению и наведению санитарного порядка в населенных пунктах М.О. Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

В целях повышения уровня благоустройства, озеленения и наведения санитарного порядка в с. Сарыбалык и Горькое Озеро, во исполнение постановления администрации Здвинского района от 19.04.2019 г. № 140-па постановляю:
1. Объявить на территории М.О. Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области с 25.04.2019г. по 30.10.2019 г. период по благоустройству, озеленению и наведению санитарного порядка в с. Сарыбалык и Горькое Озеро.
2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по благоустройству.
3. Администрации Сарыбалыкского сельсовета разработать план мероприятий на весь период благоустройства с определением объемов работ.
4. Объявить в течении периода по благоустройству месячники:
Весенний с 25.04.2019г. по 31.05.2019г.
Осенний с 25.04.2019 г. по 30.10.2019 г.
5. Провести в период каждого месячника не менее двух массовых субботников. Первых два массовых субботника провести до 01.05.2019 г.
6. Запретить сжигание листвы и собранного мусора, разведение костров, и пуск палов травы.
7. Организовать работу по ликвидации возможных участков несанкционированного складирование мусора в пределах поселений.
8. Предложить руководителям: МУП ЖКХ «Сарыбалыкское», МУК «Сарыбалыкский СДК», ЗАО «Сарыбалыкское», ИП «Буримов», Сарыбалыкская СОШ, детский сад «Ручеек», Сарыбалыкская врачебная амбулатория, Сарыбалыкское отделение милосердия КЦСОН, отделение «Почта России» и индивидуальным предпринимателям, имеющих торговые точки, частным домовладельцам привести в порядок фасады, ограждения жилых и общественных зданий, находящихся в их собственности, либо владении. Выполнить благоустроительные работы на собственных и прилегающих территориях.
9. Контроль за исполнением постановления возложить на зам. главы Сарыбалыкского сельсовета Трофимову О. М.

       Глава Сарыбалыкского сельсовета                                      А. Н. Пинчуков

                                                                                     Утвержден
Постановлением главы
Сарыбалыкского сельсовета
От 25.04.2019 г. № 14-па

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ, ОЗЕЛЕНЕНИЮ И НАВЕДЕНИЮ САНИТАРНОГО ПОРЯДКА В НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ М.О.САРЫБАЛЫКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	№
П\П
	НАИМЕНОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ
	ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ
	ОТВЕТСТВЕННЫЕ

	1
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок и территорий, захламленных и загрязненных производственными и бытовыми отходами. Ликвидация несанкционированных свалок
	Весь период
	Администрация Сарыбалыкского сельсовета, общественные организации

	2
	Организация и проведение массовых субботников
	Весь период
	Все организации М.О. Сарыбалыкского сельсовета

	3
	Очистка озера Жилое с. Сарыбалык
	Весь период
	МКУК «Сарыбалыкский СДК», МКОУ «Сарыбалыкская СОШ»

	4
	Мероприятия по озеленению и благоустройству территорий
	Весь период
	Администрация Сарыбалыкского сельсовета, общественные организации